
اخبار 2
 آستان نیوز-سامانه شفافیت اقتصادی آستان قدس رضوی دیروز طی مراسمی رونمایی شد و آغاز به کار کرد.سیدرضا فاطمی امین قائم مقام تولیت آستان قدس در این مراسم،  با تأکید بر این که آغاز به کار 
این سامانه، گامی بزرگ و راهبردی و شروع راهی بدون بازگشت  در آستان قدس رضوی است، افزود:  اطلاعات  همه شرکت ها شامل سود، زیان و دیگر اطلاعات مرتبط با بحث های مالی شرکت ها از پنج سال  

گذشته در این سامانه قرار گرفته است و حتی بودجه سال ۹۸ که دیروز به تصویب رسید به تفکیک شرکت ها در سامانه بارگزاری شده است. نشانی این سامانه reo.ir است.

 سامانه شفافیت اقتصادی
 آستان قدس رضوی آغاز به کار کرد

سه شنبه 28 اسفند1397 .12 رجب  1440.شماره 20065

حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                  ایتا،    آی گپ ،     تلفن: 37009111 051                 

نمابر: 37009129  051سروش:9033337010                 

 طبق آمــار خوشحال هستند که صــادرات  •
ما نسبت به سال گذشته چندین برابر شده. 
اما غافل از این که علت افزایش ،رونــق بازار 
نیست، بلکه کاهش ارزش پول ما نسبت به 
کشورهای همسایه است که باعث شده یک 
خانم از تاجیکستان یک وانت پر از ظروف تفلون 

بار کند. آن وقت خودمان نگاه می کنیم.
 آقای مصباحی مقدم شما درسایه امنیت و  •

حمایت همین مردم برصندلی قدرت تکیه زده 
اید، حال می گویید مردم چه کاره اند که تکلیف 

می کنند ؟لطفا مراقب حرف زدن تان باشید.
افزایش حقوق و دستمزد دردی را دوا  نمی  •

کند چون اولا همه مردم حقوق نمی گیرند .ثانیا 
با افزودن درصدی به حقوق و دستمزد قیمت 
ها چندین برابر زیاد می شود وکسی هم یا نمی 
تواند کاری انجام دهد یا اگر می تواند اهمیتی 
نمی دهد...گوشت کیلویی  120 هزار تومان 

از گلوی چه کسی به راحتی پایین می رود؟
 ابعاد ستون بازتاب را بزرگ تر کنید. فونت  •

خط ها را هم پهن تر و درشت تر کنید. صفحه 
خوبی است ولی خط و تصویرهایش ریز است و 

به سختی خوانده می شود!
به آن شخص محترمی که راجع به پول گرفتن  •

ــت، عــرض می  مدیر مدرسه پیامک زده اس
کنم که تمامی اداره های سراسر کشور دایره 
بازرسی و شکایات دارنــد. چــرا مطلب را به 
مطبوعات می کشانند و با آبروی این قشر شریف 

بازی می کنند؟
چرا به افغانستانی هایی که کــارت آمایش  •

دارندوسال هاست درایــن کشور زندگی می 
کنند گواهی نامه  نمی دهند؟ تکلیف ماچیست؟

 به تازگی مــرغ منجمد داخلی وخارجی  •
در چند جای شهر توزیع می شود. این گونه 
توزیع به افراد هدف یعنی اکثر بازنشستگان 

وکارمندان وکارگران آبرومند نمی رسد و فقط 
شغلی درآمــدزا برای خانواده هایی است که 
همگی  در صف حاضر می شوند  وپس از تحویل 
آن را به برخی رستوران ها با قیمت بالا می 
فروشند. راه حل توزیع از طریق تعاونی های 
کارمندی وکارگری والبته با کد پرسنلی است.

 برای بسیاری از موتورسواران در مشهد قانون  •
اصلا تعریف نشده است، نه ترافیک، نه پیاده 
رو نه حتی جهت صحیح حرکت در خیابان 
هرچند کوتاه، هیچ چیز رعایت نمی شود. چرا 
راهنمایی و رانندگی با این بی قانونی برخورد 

جدی نمی کند؟
از ریاست محترم قوه قضاییه درخواست می  •

شود، اگر می خواهید مشکلات قوه  قضاییه کم 
شود ،باید روابط عمومی پرقدرت و فعالی داشته 
باشید تا نارسایی های عوامل اجرایی و اداری 
دادگــاه ها را که توسط مردم اطلاع داده می 
شود بتوانند به بالاترین مقام مسئول برسانند. 
مدیر کل واحد ها را وادار کنید که ســرزده و 
ناشناس از کارهای مربوط سرکشی کنند و 
درجاهایی که با مردم با بی ادبی و تند رفتار می 
شود یا کم کاری دارند به شدت برخورد کنند. 
متاسفانه در بعضی دادگــاه ها اصلابه ارباب 
رجوع احترام نمی گذارند و خودشان را رئیس 

مطلق می دانند!
قبض گاز 40 روزه 240۹000 ریال فقط  •

برای یک بخاری، یک آبگرمکن و یک اجاق گاز. 
در حالی که همسایه ها با سه بخاری قبض شان 

زیر 100 تومان آمده است.
 آقــایــان مسئول چــرا در آستانه عید قیمت  •

گوشت، مرغ، شیرینی و آجیل این قدر گران 
شده؟  حتما می خواهید بگوید آجیل از خارج 
از کشور می آید. خجالت بکشید و کمی انصاف 

داشته باشید.
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صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 

سفارش می پذیرد
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ویژه نامهروزنامه لوگوگر یداینفوگرافیککتابمجله

هفته گذشته بودجه سازمان ها و نهادهای 
وابسته به شــهــرداری مشهد به تصویب 
ــورای شهر رسید که یکی از پرحاشیه  ش
ترین موارد آن، بودجه 32 میلیارد و ۹00 
میلیونی موسسه فرهنگی شهرآرا برای 
سال ۹۸ بود؛ بودجه ای که حرف و حدیث 
های فراوانی به دنبال داشت و در صحن 
علنی نیز با انتقادهایی همراه بــود. این 
موضوع البته به نشست خبری روز شنبه 
این هفته رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای شهر مشهد نیز کشید و بتول گندمی 
در دفاع از این بودجه گفت: شهرآرا هیئت 
مدیره و شــورای مشخصی دارد، وقتی از 
بودجه موسسه شهرآرا صحبت می کنیم این 
بودجه با بودجه روزنامه شهرآرا فرق دارد، 
موسسه شهرآرا براساس مصوبات گذشته 
شوراهای قبل تکالیفی برای خودش در 
نظر گرفته و می تواند کسب درآمد کند،  
ضمن این که قانونی کنترل ها صورت می 
گیرد و باید تمام قــراردادهــای شان را در 
سامانه فاش ثبت کنند که در اردیبهشت می 
توان به این موارد در این سامانه دسترسی 
یافت.همچنین شهناز رمارم عضو هیئت 

ــورای شهر مشهد نیز به عنوان  رئیسه ش
یکی از منتقدان اصلی بودجه سال ۹۸ 
شهرآرا در این زمینه به »خراسان« گفت: 
بودجه مصوب ســال ۹7 شــهــرآرا حدود 
16 میلیارد بود اما در اصلاح بودجه پایان 
سال در اسفند مــاه، متمم بودجه را 12 
میلیارد، یعنی حدود ۸0 درصد افزایش 
ــد، یعنی بــرای ســال ۹7 در مجموع  دادن
2۸.۹ میلیارد. شهرآرا سال گذشته برای 
بودجه اصــلاح گرفت، امــا بعد از اصلاح 
دوبــاره یک میلیارد و دویست از ما تفریغ 
گرفت. امسال اگر همان اصلاح و تفریغ 
را اســاس بگذاریم، باز در مصوبه بودجه 
۹7، ۸0 درصد در اصلاح، انحراف داشته 
است و هیچ تضمینی نیست که الان که 32 
میلیارد را دادیم 32 میلیارد را 45 میلیارد 
نکند و باز اصلاح از ما نگیرد. وی افزود: 
در مقایسه با این بودجه، من پیشرفت و 
ــذاری را در این روزنامه نمی بینم.  اثر گ
آقای موحدی زاده می گوید اثر گذار است، 
اثرگذاری را باید در یک نظر سنجی ببینیم 
اما از آن جایی که من با مردم در ارتباطم می 

گویم که شهرآرا اثرگذاری ندارد.

...یادداشت روز
  کورش شجاعی 

shojaee@khorasannews.com

شکوفه باران بهار و میلاد فرزند کعبه 

عطر بهاران در هوا پیچیده و شکوفه ها یک به یک بر 
شاخسارها روییده، زمین حال نفس کشیدن پیدا 
کرده و درختان میل قدکشیدن، آبی آسمان به کَرم 
بر زمین، باران رحمت بارانده و خورشید تابان به 
محبت، گرمای جانفزا ارزانی آدمیان و کوه و دشت و 
دَمَن کرده، وه که چه زیباست فصل روییدن و خلعت 

سبز پوشیدن طبیعت. 
در بهاران، دیدن صنع خداوندی و لطف حضرت 
لطیف در زنده کردن دوبــاره زمین و جان دادن به 
ریاحین و جوشاندن زلال چشمه ها از دل مادر 
طبیعت، حال اندیشیدن و شُکر مدام را در جان ها 
پرورانده، شمیم دل انگیز عطر بهاران حال عاشقی 
و دل سپردن را در دل پیر و جوان زنده کرده، بلبلان 
شوق نغمه سرایی و شاعران حال غزل خوانی دارند، 
کران تا کران از باغ و بوستان و جنگل گرفته تا دامن 
کوه های سر به فلک ساییده ، سرسبزی و خرمی 
موج می زند و چشم ها را به مهمانی »نوروز« فرا می 
خواند، سفره پربرکت زمین بیش از هر زمان گسترده 
و پر از نعم الهی است و خلق خدا همه مهمان این پهن 
خوان کرم. لطافت بهار و عطر شکوفه های رنگارنگ 
فصل نو شدن و زایش و مهربانی؛ مسیر خوب دیدن 

و مهرورزی و مروت با دوستان و مدارا و نیکورفتاری 
با همنوعان را گل آذین و عطرآگین و هموارتر کرده، 
پس به شکرانه این »تحول« طبیعی، ما هم جان 
هایمان را به نور معرفت و دانایی، دل هایمان را به 
زلال شفقت و مهربانی و دست هایمان را به برکت 
دستگیری و بخشندگی و نیکوکاری متبرک کنیم 
و در این هنگامه »داد« و »دهش« و بخشش طبیعت 
و شکوفه باران و سرسبزی زمین و آسمان حضرت 
رب العالمین دل و جان تازه کنیم به خوش کردن 
دل عزیزانی که دست هایشان برای چیدن »سفره 
هفت سین« و »تحویل« سال نو خالی است. و لباس 
نو بپوشانیم از سر انسانیت و برادری و نوع دوستی 
بر قامت فرزندان عزیز خانواده های کم بضاعت 
وطنمان، بی منت بچینیم بر سفره خالی پدران 
و مــادران آبرومند و کم برخوردار طعامی و غذایی 

سرشار از عشق و مهربانی، بتابیم همچو آفتاب 
بهاری گرم و لذت بخش بر سر و خانه یتیمان این 
سامان تا در این نوروز که شرفی مضاعف پیدا کرده به 
ولادت سراسر سعادت مولای متقیان، امیرمومنان 
علی)ع( این مولای مهربانی و دستگیری و نیکوکاری 
و یتیم نوازی و تندیس عزت و شرف و پرهیزکاری وین 
برترین خلق عالم بعد از رسول خاتم)ص( در این »عید 
در عید«، عیدیمان را امضای نامه مسلمانی و شیعه 
بودنمان قرار دهد و تا این که به برکت رجب و میلاد 
حضرت مولا این فرزند کعبه و خانه خدا، حضرت 
»رب ودود« همه روزهــای زندگی مان را در دنیا تا 
نوشیدن از حوض کوثر به دست مولا، عید و »نوروز« 
اراده فرماید و در بهار بی خزان بهشت اش همنشین 
بندگان صالح اش فرماید. چنین نوروز و میلاد فرزند 

کعبه مبارک باد.

بودجه شهرآرا ؛ دفاع گندمی ، انتقاد  رمارم

مراسم سخنرانی رهبر معظم انقلاب در اولین روز سال جدید در حرم مطهر رضوی در حالی آغاز می شود که 
این سخنرانی تفاوتی مهم با دیگر سال ها دارد. چندی پیش رهبر معظم انقلاب در قالب بیانیه ای، راهبردهای 
گام دوم انقلاب اسلامی را تبیین کردند و از این منظر به نظر می رسد  این  سخنرانی  حضرت آیت ا... خامنه ای 
که در اولین سال دهه پنجم و گام دوم انقلاب اسلامی  ایراد می شود در تعیین راهبردهای  دستیابی به اهداف  
این بیانیه بسیار مهم باشد .مردم ولایتمدار مشهد و زائران حرم مطهر امام رضا )ع( ساعت 15 روز اول فروردین 
۹۸ در رواق امام خمینی )ره( حضور می یابند تا سیاست های کلان و راهبردهای کشور  را از زبان رهبر معظم 
انقلاب اسلامی بشنوند.  در همین زمینه روزنامه خراسان ویژه نامه ای  تدارک دیده است که می توانید آن را 

در روزنامه خراسان رضوی یا در سایت khorasannews.com  مطالعه کنید.

رهبر انقلاب در دیدار نوروزی در جمع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی تبیین می کنند

راهبردهای اولین سال گام دوم انقلاب

چهره پروانه  های احساس، گل انداخته و بوی عشق همه 
جا را متبرک کرده است. عقربه  ها، به مهمانی خنده رفته 
 اند . کعبه، در هلهله فرشتگان، برای میلاد عشق، لحظه 
شماری می کند؛ ای فاطمه، دختر اسد! اندکی درنگ 
کن، هم اکنون کعبه را خواهی دید که از شوق حضور 
طفل تو، سینه خواهد شکافت! کعبه، آغوش گشود و 
فاطمه را چون جان شیرین پذیرا شد. صدای همهمه، 
بالا و بالاتر رفت؛ آفتاب طلوع کرد؛ آری، خاتم الوصیین، 
مولی الموحدین، امیرالمؤمنین، علی بن ابیطالب)ع( 

دیده به جهان گشود. ای نباء عظیم و ای صراط مستقیم 
و ای لبریز از شجاعت و سخاوت! ذوالفقارت، گویاترین 
حدیث مردانگی است. ای کامل کننده دین احمد)ص( 
و ای سنگ صبور محمّد )ص(! تکرار نام تو، نابودگر ظلم 
و ستم و احیا کننده عدالت در سراپرده خلقت است. 
کائنات، با تکرار نام تو به تکاپو می  افتند و قیام می کنند.
ای امیر مهربانی! تو آمدی و ناخدای کشتی نجات بشریت 
در عصر دل مردگی و جهالت شدی. ای سراسر بخشش و 

عدالت! دستمان گیر که محتاج نگاه توایم، یاعلی!

علی است مرغ حق و کعبه آشیانه اوست / حریم عشق پُر از دلنشین ترانه اوست 

در گفت و گوی تفصیلی با شهردار مشهد مطرح شد: 

مبارزه با فساد، اولویت اول شهرداری در سال 98
1۹ آذرماه امسال بود که با حکم وزیر کشور، 
محمدرضا کلایی رسما کلیددار شهر بهشت 
شد و ردای شهرداری مشهد را بر تن کرد، 
حالا بیش از سه ماه از حضور کلایی به عنوان 
شهردار مشهد می گذرد و در آخرین روزهای 
زمستان ۹7 در گفت وگویی تفصیلی با وی، 
به بررسی عملکرد، اقــدامــات انجام شــده و 
البته برنامه های مدیریت شهری برای سال 
۹۸ پرداختیم. کلایی در این گفت و گو مروری 
بر اقدامات شاخص انجام شده در این سه ماه و 
اندی داشت و البته درباره برنامه های ویژه اش 
برای سالی که از آن به عنوان یک سال پررونق 
عمرانی در حوزه مدیریت شهری یاد می شود، 
گفت: اگر بخواهیم به صورت سیستماتیک با فساد 
مبارزه کنیم باید اصلاح ساختاری همراه با آرامش 

انجام شــود وبــه نظر من یکی از وظایف مدیریت 

شهری طی امسال این بود و ما به صــورت مداوم 

می بینیم که این اتفاقات به نحو رضایت بخشی در 

حال انجام است و شاید تا زمانی که این تغییرات به 

چشم مردم بیاید تا حدودی زمان نیاز داشته باشد. 

ما درباره مبارزه با فساد عملکرد خوبی داشته ایم و 

در سال آینده نیز این موضوع اولویت اول ماست. 

نکته بعدی رونق بخشی به اقتصاد شهر مشهد و 

توجه به توانمند سازی حاشیه شهر و بهبودی برند 

سرمایه پذیری شهر مشهد است. گام های جدی 

شروع شده است که در سال های آینده شاهد نتایج 

رضایت بخش این موضوع خواهیم بود و در سال ۹۸ 

نتایج این بخش را مردم خواهند دید. مشروح این 

گفت و گو  را در روزنامه خراسان رضوی  یا در سایت 
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